
João Pessoa - Domingo, 20 de Julho de 2014Nº 15.587 Preço: R$ 2,00

ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA – GS/SEDH Nº 072/2014.                              João Pessoa, 11 de julho de 2014.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO, no uso
de suas atribuições, que lhe confere o art. 16, inc. VIII do Decreto nº. 9.482, de 18 de março de
1983 c/c Lei Complementar nº. 67, de 07 de julho de 2005.

RESOLVE:
I. Constituir a COMISSÃO DE PATRIMÔNIO , integrada por MARIA

GORETH CORREIA, matrícula nº. 95.466-7, IGOR BARBOSA DA SILVA, matrícula nº.
903.153-7, FELISBERTO MANGUEIRA, matrícula nº. 75.715-2 e ASCENDINO ARRUDA
FILHO, matrícula nº. 79.616-6, para sobre a presidência do primeiro, relacionar os bens móveis
servíveis e inservíveis pertencentes à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano,

II. Determinar IGOR BARBOSA DA SILVA, matrícula nº. 903.153-7, substi-
tuto eventual da presidente, durante a ausência e impedimento da mesma.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do
Estado e vigorará pelo período de 01 (um) ano.

Cumpra-se.

Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Humano

SECRETARIAS DE ESTADO

Secretaria de Estado
da Educação

Portaria nº  572                                                       João Pessoa, 14 de julho de 2014.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Legislação Estadual, e tendo em vista o que consta do Processo nº 0018184-
4/2014-SEE,

R E S O L V E remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, Parágrafo único,
inciso III, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, MAHARISHY GLEYDERTH
TEIXEIRA DE LIMA BARBOSA, Técnico Administrativo, matrícula nº 176.932-4, com lota-
ção fixada nesta Secretaria, da NUCLEO DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL, para a EEEF
PROFESSOR JOAO JOSE DA COSTA, ambas nesta Capital.

UPG: 200                       UTB:  211101400

Portaria nº  574                                                       João Pessoa, 14 de julho de 2014.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Legislação Estadual, e tendo em vista o que consta do Processo nº 0017036-
8/2014-SEE,

R E S O L V E remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, Parágrafo único,
inciso III, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, THALLYTA CRISTINA
SANTOS OLIVEIRA, professor,  matrícula nº 179.515-5, com lotação fixada nesta Secretaria,
na EEEFM SEN.RUI CARNEIRO, na

Cidade de Mamanguape para a ESCOLA DE MUSICA ANTENOR NAVARRO,
nesta Capital.

UPG: 200                       UTB:  211121900

Portaria nº 0578/2014                                                      João Pessoa, 17 de julho de 2014

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais,
em cumprimento ao disposto no artigo 67 da Lei Federal n.º. 8.666 de 21 de junho de 1993,

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
Gabinete da Reitoria

PORTARIA/UEPB/GR/0409/2014                           Campina Grande, 16 de julho de 2014.

O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 46, inciso X, do Estatuto da Instituição, de acordo com o
processo nº 04.961/2014,

CONSIDERANDO o que determina a Legislação Eleitoral;
CONSIDERANDO o disposto no Artigo 82, inciso IV, da Lei Complementar 58/03;
RESOLVE:
Art. 1° - Deferir o pedido de afastamento, para participação nas eleições 2014,

formulado pelo servidor:
Matrícula Nome Lotação
1.20841-1 Marlene Alves Sousa Luna Departamento de Fisioterapia - CCBS

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

R E S O L V E designar a servidora Aparecida de Fátima Uchôa Rangel, CPF
nº 203.570.104-00, Matrícula nº 92.699-0 como gestora do Contrato de n° 00111/2014, firma-
do com a MVC EDITORA LTDA - ME, no processo administrativo n° 0003606-6/2014, que
tramita nesta Secretaria.

Portaria nº 0579/2014                                                        João Pessoa, 18 de julho de 2014

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais,
em cumprimento ao disposto no artigo 67 da Lei Federal n.º. 8.666 de 21 de junho de 1993,

R E S O L V E designar a servidora Ninive Fonseca Machado, CPF n.
022.290.064-44, Matrícula n. 181.099-5 como gestora do Contrato de n. 00114/2014, firmado
com a ESPEP – ESCOLA DO SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA, no proces-
so administrativo n. 0014509-1/2014, que tramita nesta Secretaria.

PORTARIA Nº. 056/2014                                                   João Pessoa, 18 de julho de 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, no uso das atribui-
ções que lhe confere o artigo 28 do inciso XXII, do Decreto nº. 7.931 de 06 de fevereiro de 1979
e o art. 67 da Lei nº. 8.666/93.

RESOLVE:
Art. 1º - Designar o Engenheiro ROBÉRIO DE PAIVA RIBEIRO, inscrito no

CPF sob o nº. 160.811.844-37, Matrícula nº. 124.970-3, para GESTOR do Contrato nº. 022/
2014, que tem por objeto a Construção de uma Passagem Molhada, localizada na Comunidade
Jucá, município de Alcantil, neste Estado.

Art. 2º - O profissional designado nesta Portaria se responsabilizará pelo acom-
panhamento do Contrato e seu prazo de vigência, pela boa qualidade dos serviços a serem execu-
tados bem como acompanhar o cumprimento do Cronograma Físico da obra, exercer e deter
controle rigoroso na execução do Contrato, tais como: físico-financeiro, aditivos, reajustamen-
tos, pagamentos, termos de recebimento provisório e definitivo.

Art. 3º - Deverá, ainda, registrar no Livro de Ocorrências todos os fatos relaci-
onados com a execução do Contrato, a teor do Art. 67, § 1º, da Lei Federal nº. 8.666/93.

Art. 4º - O não cumprimento das disposições contidas nesta Portaria, acarretará

Secretaria de Estado
da Infraestrutura



João Pessoa - Domingo, 20 de Julho de 2014 Diário Oficial2

Fones: 3218-6533/3218-6526 -  E-mail: wdesdiario@gmail.com
Assinatura: (83) 3218-6518

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Ricardo Vieira Coutinho

Anual .................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral ........................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado .............................................................................................. R$      3,00

Albiege Lea Araújo Fernandes
SUPERINTENDENTE

GOVERNO DO ESTADO

Lúcio Falcão
EDITOR DO DIÁRIO OFICIAL

Murillo Padilha Câmara Neto
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Gilson Renato de Oliveira
DIRETOR TÉCNICO

CONSELHO ESTADUAL DE TRÂNSITO

PORTARIA Nº 003/2014-CETRAN    João Pessoa, 20 de maio de 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE TRÂNSITO DA PARAÍBA
– CETRAN/PB, usando das atribuições legais e regimentais, em especial o artigo 14, I e VIII da Lei
nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 e artigo 26, VI do Decreto nº 23.256, de 12/08/2002 c/c o art.
4º da Resolução nº 296/2008/CONTRAN, e tendo em vista decisão unânime do colegiado, em
sessão realizada no dia 10 de abril de 2014,

RESOLVE:
Art. 1º. Instituir COMISSÃO composta pelo membro/suplente NILZA MA-

RIA GOMES MAGALHÃES, representante do DER/PB, JOÃO FERREIRA FURTADO NETO,
Assessor Jurídico e SAMUEL CORREIA DE ARAGÃO, Assessor técnico, para promover visita
de inspeção técnica junto aos órgãos municipais de trânsito dos municípios de Sapé e Uirauna/
PB, objetivando verificar a sua conformidade quanto ao disposto no art. 1º da Resolução nº 296/
2008/CONTRAN, de tudo certificando ao DENATRAN.

Art 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

PORTARIA Nº  063/2014/SEDS                                                         Em 16 de julho de 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 89, parágrafo 1º, incisos I e II da
Constituição do Estado da Paraíba,

RESOLVE designar o Major Hilmarton Xavier Silva, matrícula nº 520.603-1,
Comandante do Centro Integrado de Operações – CIOP, da Segunda Região Integrada de Segurança
Pública e Defesa Social – Campina Grande e o Capitão Alessandro Henrique Andrade, matrí-
cula nº 522.360-1, para conduzirem a visita técnica dos potenciais participantes para o processo
licitatório na modalidade do Pregão Presencial nº 08/2013.

Secretaria de Estado
da Segurança e da Defesa Social

Secretário de Estado

ao servidor designado, a aplicação das sanções previstas na Lei Complementar nº. 58/2003
(Estatuto dos Servidores Civis do Estado da Paraíba), sem prejuízo de outras sanções previstas na
legislação pátria.

Secretaria de Estado
da Receita

CONSELHO DE RECURSOS FISCAIS

Pauta da 1730ª Sessão Ordinária da Câmara Julgadora Permanente do Conselho de
Recursos Fiscais, 25 de JULHO de  2014.

I – LEITURA DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR.

II – EXPEDIENTE.

III - JULGAMENTOS:

1. Processo nº 058.957.2009-9 – (Sustentação Oral – Drª. Amanda Costa Souza Vilarim – OAB/
13.314)
Recursos HIE/VOL/CRF-426/2012
1ªRecorrente:GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP
1ªRecorrida: PNEUS GLOBAL LTDA.
2ªRecorrente: PNEUS GLOBAL LTDA.
2ªRecorrente:GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE CAMPINA GRANDE
Autuantes: DUY ALÃ DE  A. MARTINS PEREIRA/NARA SILVA
Relatora: CONSª. MARIA DAS GRAÇAS DONATO DE OLIVEIRA LIMA

2. Processo nº 007.782.2013-3 – ( Sustentação Oral -Drª. Taciana Matias Braz Almeida)
Recursos HIE/VOL/CRF-102/2014
1ªRecorrente:GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP
1ªRecorrida:PETRÓLEO BRASILEIRO S/A.
2ªRocorrente:PETRÓLEO BRASILEIRO S/A.
2ªRecorrida:GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP
Preparadora: COLETORIA ESTADUAL DE CABEDELO
Autuante: HÉLIO JOSÉ DA SILVEIRA FONTES
Relator: CONS. FRANCISCO GOMES DE LIMA NETTO

3. Processo nº 075.311.2012-7
Recurso VOL/CRF-176/2013
Recorrente: NOTECIA DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA LTDA.
Recorrida: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOÃO PESSOA
Autuante: SÉRGIO RICARDO A.  NASCIMENTO
Relatora: CONSª. MARIA DAS GRAÇAS DONATO DE OLIVEIRA LIMA

4. Processo nº 122.339.2012-0
RecursoVOL/CRF-159/2013
Recorrente: SEVERINA OLINDINA DE ARAÚJO
Recorrida: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE CAMPINA GRANDE
Autuante: ODILON AMAURI MONTENEGRO DE AQUINO
Relatora: CONSª. PATRÍCIA MÁRCIA DE ARRUDA BARBOSA

5. Processo nº 070.559.2009-4
Recurso HIE/CRF-163/2012
Recorrente:GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP
Recorrida:AGROINDUSTRIA FAB  DE CACHACA  ENGENHO BELA VISTA LTDA.
Preparadora: COLETORIA ESTADUAL DE AREIA
Autuante: JOAB NERMANDO DOS SANTOS  FARIAS
Relator: CONS. ROBERTO FARIAS DE ARAÚJO

6. Processo nº 054.380.2012-4
Recurso VOL/CRF-025/2013
Recorrente: HOZABIA LUCENA BARBOSA
Recorrida: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE CAMPINA GRANDE
Autuante: MARIA DO SOCORRO C.  ARRUDA
Relatora: CONSª. DOMÊNICA COUTINHO DE SOUZA FURTADO

7. Processo nº 134.749.2011-1
Recurso VOL/CRF-354/2013
Recorrente: LUCIELMA DE OLIVEIRA B. MAGALHÃES DE MOURA - ME
Recorrida: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE CAMPINA GRANDE



João Pessoa - Domingo, 20 de Julho de 2014Diário Oficial 3

Autuante: GILDETT DE MARILAC ALMEIDA MARINHO DO REGO
Relatora: CONSª. PATRÍCIA MÁRCIA DE ARRUDA BARBOSA

8. Processo nº 070.169.2013-5
Recurso VOL/CRF-556/2013
Recorrente: LAFARGE BRASIL S/A.
Recorrida: GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP
Preparadora: COLETORIA ESTADUAL DE ALHANDRA
Autuante: HORÁCIO GOMES FRADE E JOSÉ ANATÓLIO
Relator: CONS. JOÃO LINCOLN DINIZ BORGES

9. Processo nº 134.884.2011-6
Recurso HIE/CRF-516/2013
Recorrente:GERÊNCIA EXEC. DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP Recor-
rida: JOÃO DE DEUS DE SOUZA FILHO - EPP
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE CAMPINA GRANDE
Autuante: NELSON TADEU GRANGEIRO COSTA
Relator: CONS. JOÃO LINCOLN DINIZ BORGES

IV – DISTRIBUIÇÃO:
Processo nº 058.518.2011-0
       CRF- Nº 009/2013 – RAPIDÃO COMETTA LOGISTICA E TRANSPORTE S/A. - PAT
Processo nº 123.947.2011-5
       CRF- Nº 011/2013 – MIRAMAR ALIMENTOS LTDA EPP - PAT
Processo nº 098.382.2009-4
       CRF- Nº 015/2013 – ALYNE GRACYELY JERÔNIMO RODRIGUES - PAT
Processo nº 082.219.2010-0
       CRF- Nº 016/2013 – D & N COM DE MEDICAMENT E PERFUMARIA LTDA - PAT
Processo nº 055.556.2011-0
       CRF- Nº 022/2013 – KATIA CILENE NEVES DE QUEIROZ CLAUDINO
Processo nº 127.172.2010-0
       CRF- Nº 023/2013 - ODETE PESSOA DA SILVA
Processo nº 001.748.2011-9
CRF- Nº 029/2013 - ELLO-PUMA DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIVEIS LTDA.
Processo nº 037.770.2012-5
       CRF- Nº 039/2013 – PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A. - PAT
Processo nº 148.781.2011-8
       CRF- Nº 042/2013 – ELETRO SHOPPING CASA AMARELA LTDA. - PAT
Processo nº 106.597.2012-4
       CRF- Nº 043/2013 – PATRICIA DA SILVA RODRIGUES CHAVES
Processo nº 045.229.2011-3
       CRF- Nº 055/2013 – TAMARA DE CASSIA RODRIGUES - PAT
Processo nº 122.522.2011-2
       CRF- Nº 056/2013 – INTEGRATEC COM E SOLUÇ EM TECNOLOGIA LTDA - PAT
Processo nº 123.430.2010-8
       CRF- Nº 057/2013 – CARLOS ANTONIO DA SILVA - PAT
Processo nº 115.369.2009-6
       CRF- Nº 066/2013 – PEMA INDUSTRIAL E COMERCIO LTDA - PAT
Processo nº 128.338.2009-7
       CRF- Nº 077/2013 – LUZINETE LEITE DE ARAUJO CARVALHO ME - PAT
Processo nº 026.656.2010-3
       CRF- Nº 083/2013 – VALE DOS VENTOS GERADORA EÓLICA S/A. - PAT
Processo nº 032.562.2012-6
       CRF- Nº 086/2013 – CLODOALDO DE SOUSA PEREIRA - PAT
Processo nº 125.038.2009-3
CRF- Nº 089/2013 – CIENLABOR IND. E COMÉRCIO LTDA - PAT
Processo nº 128.425.2009-2
       CRF- Nº 090/2013 – OITI COMERCIAL DE COMBUSTIVEL LTDA - PAT
Processo nº 083.003.2010-5
       CRF- Nº 095/2013 – FRANCISCO SOARES DE ANDRADE - PAT
Processo nº 097.571.2012-0
       CRF- Nº 097/2013 – GOMES DE SOUTO & CIA LTDA - PAT
Processo nº 091.699.2010-9
       CRF- Nº 100/2013 – ADIM RODRIGUES DE MACEDO ME - PAT
Processo nº 021.220.2012-1
       CRF- Nº 108/2013 – ALINE CAROLINA GOUVEIA – ME - PAT
Processo nº 144.516.2011-2
       CRF- Nº 114/2013 – AGRESTE CONSTRUCOES LTDA - PAT
Processo nº 046.626.2009-0
       CRF- Nº 117/2013 – FARMÁCIA DRUGSTORE IPIRANGA LTDA - PAT
Processo nº 147.078.2011-5
       CRF- Nº 123/2013 – COMAG COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - PAT
Processo nº 145.179.2011-9

       CRF- Nº 126/2013 – MANAÍRA MONTAGENS DE BIJUTERIAS LTDA - PAT
Processo nº 134.595.2011-6
       CRF- Nº 132/2013 – MANAÍRA OPTICAL LTDA – A GRACIOSA
Processo nº 129.373.2012-0
       CRF- Nº 135/2013 – DANIELLE VILELA DE FARIAS - PAT
Processo nº 028.239.2003-0
       CRF- Nº 144/2013 – MARCELO CAMPELO PARANHOS FERREIRA
Processo nº 134.699.2011-7
       CRF- Nº 146/2013 – CARVALHO COM DE ART ALIMENTICIOS LTDA
Processo nº 134.917.2011-7
       CRF- Nº 148/2013 – FARIAS & FARIAS ARTIGOS DO VESTUARIOS LTDA
Processo nº 134.494.2011-9
       CRF- Nº 149/2013 – N N COMERCIO DE CONFECÇÃO LTDA ME
Processo nº 018.650.2012-5
       CRF- Nº 150/2013 – M DIAS BRANCO S/A IND E COM DE ALIMENTOS - PAT
Processo nº 123.267.2011-3
       CRF- Nº 151/2013 – ANA LIGIA PASSOS MEIRA - PAT
Processo nº 011.961.2012-9

CRF- Nº 153/2013 – ANELI MINIMERCADO LTDA - PAT
Processo nº 134.454.2011-4
       CRF- Nº 157/2013 – OCULAR OPTICAL LTDA
Processo nº 024.869.2012-9
       CRF- Nº 158/2013 – BOIBUMBAR REFEIÇÕES POR KILO LTDA - PAT
Processo nº 090.769.2007-9
       CRF- Nº 160/2013 – CIENLABOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - PAT
Processo nº 144.538.2011-9
       CRF- Nº 161/2013 – JOSEANE JOSEFA FONTES DA SILVA ME - PAT
Processo nº 024.179.2012-3
       CRF- Nº 162/2013 – IDABÉLIA VIEIRA COSTA CABRAL – ME - PAT
Processo nº 116.654.2009-3
       CRF- Nº 165/2013 – DPNI DISTRIB DE PROD NAC E IMPORTADOS LTDA ME- PAT
Processo nº 147.706.2011-0
       CRF- Nº 166/2013 – INDUSTRIA E COM DE ALGODÃO SALETE LTDA - PAT
Processo nº 111.534.2012-0
       CRF- Nº 168/2013 – ANTONIO FERREIRA DELFINO – ME - PAT
Processo nº 063.396.2012-4
       CRF- Nº 174/2013 – JOSE BELO DA COSTA FILHO - ME
Processo nº 112.215.2012-1
       CRF- Nº 175/2013 – JOSE ALDAIR NOBREGA DE SOUSA EPP - PAT
Processo nº 019.753.2012-3
       CRF- Nº 178/2013 – VANESKA KOPCAK - PAT
Processo nº 121.943.2011-3
       CRF- Nº 179/2013 – SUSHI – BESSA JAPANESE LTDA EPP - PAT
Processo nº 041.136.2012-1
       CRF- Nº 181/2013 – SENCO SERVIÇOS DE ENGENH E CONSTRUOES LTDA - PAT
Processo nº 111.296.2012-3
       CRF- Nº 183/2013 – MARIA JULIA SOARES NASCIMENTO DOS SANTOS - PAT
Processo nº 058.628.2011-6
       CRF- Nº 185/2013 – JANDUI DINIZ - PAT
Processo nº 034.709.2012-5
       CRF- Nº 187/2013 – COMAG COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - PAT
Processo nº 141.561.2011-2
       CRF- Nº 188/2013 – DPN DIST DE PROD NAC E IMPORTADOS LTDA - PAT
Processo nº 129.321.2012-3
       CRF- Nº 193/2013 – F NUNES PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
Processo nº 074.803.2012-4
       CRF- Nº 200/2013 – CASA DO TRIGO LTDA - PAT
Processo nº 106.134.2007-1
       CRF- Nº 203/2013 – LEONARDO DE OLIVEIRA MAFRA - PAT
Processo nº 127.881.2012-5
       CRF- Nº 204/2013 – MAGNUM OTICA LTDA ME - PAT
Processo nº 124.671.2012-0
       CRF- Nº 206/2013 – MARIA TELMA TEODORO DA SILVA - PAT
Processo nº 026.683.2012-7
CRF- Nº 208/2013  -RONALDO RAMOS AMARAL – ME - PAT
Processo nº 021.425.2012-0
       CRF- Nº 209/2013 – FRANCISCO LOPES MÁQUINAS – ME - PAT
Processo nº 129.042.2010-0
       CRF- Nº 210/2013 – M M CALÇADOS E ACESSORIOS LTDA - PAT
Processo nº 134.831.2011-4
       CRF- Nº 216/2013 – ANDERSON DANTAS ALVES SOUSA – EPP
Processo nº 134.807.2011-0



João Pessoa - Domingo, 20 de Julho de 2014 Diário Oficial4

EDITAIS E AVISOS

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

Secretaria de Estado
da Receita

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA
GERÊNCIA DO 5º NUCLEO REGIONAL

COLETORIA ESTADUAL DE SOUSA

EDITAL -  012/2014
Pelo Presente Edital, nos termos do artigo 698 e INCISOS , combinado com o artigo 684 e do Processo
Administrativo Tributário- Pat, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 20 de JUNHO de 1997:
Comunicamos a Vossa Senhoria que encontra-se nesta Repartição Fiscal o Auto de Infração
ABAIXO DISCRIMINADO, lavrado contra essa firma pela fiscalização Estadual. Para tanto, fica
Vossa Senhoria na obrigação de recolher aos cofres da Fazenda Pública Estadual, no Prazo de 30 (
Trinta ) dias, contados da ciência deste, a importância nele discriminada, através desta coletoria,
ou em igual período, apresentar reclamação, na forma disciplinada na seção V, Capitulo II... Titulo
I, Livro Segundo do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930/97.
Informamos ainda, que tal débito está sujeito a correção monetária, nos termos dos Artigos 59 e
60 da Lei nº 6.379, de 02 de Dezembro de 1996.
Relação das Firmas
RAZAO SOCIAL INSCRIÇÃO AUTO DE INFRAÇÃO PROCESSO

CNPJ/CPF
Manoel Francisco de Sousa Livraria 16.089.159-0 93300008.09.00000785/2014-61 0743402014-8

Sousa, 08 de Junho de 2014
Margonia Maria Abreu Pessoa

Coletora

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA
SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA ESTADUAL

GERÊNCIA REGIONAL DO 3º NÚCLEO
COLETORIA JUAZEIRINHO

EDITAL Nº 26/2014
Pelo presente Edital, nos termos do Art 720, combinado com o Art. 698, inciso III, do Regula-
mento do Imposto sobre Operações Relativas a Circulação de Mercadorias e sobre  Prestações de
Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação – RICMS e Processo
Administrativo Tributário – PAT, aprovado pelo Decreto nº 18.930 de 19 de junho de 1997,
fica(m) NOTIFICADA(S) a(s) firma(s) abaixo relacionada(s), sediada(s) nesta circunscrição
fiscal ,a efetuarem o pagamento dos seus débitos para com a Fazenda Estadual, no prazo de
72(setenta e duas) horas, contados após o 5º dia da publicação deste EDITAL, sobre as notificações
abaixo especificadas. O não atendimento implicará  na lavratura de Auto de Infração ou Represen-
tação Fiscal.
RAZÃO SOCIAL CPF/ I.EST. NOTIFICAÇÃO
Maria de Nazare Lira de Figueiredo 16.198.362-6 00043312/2013

Juazeirinho, 15 de julho de 2014.
Francisco de Assis Oliveira

Coletor

Comunicamos aos clientes que a partir de  05 DE FEVEREIRO DE 2013, o envio  de  material para publicação
no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO terá que ser feito com  TRÊS (3) DIAS de antecedência à publicação.

COMUNICADO

       CRF- Nº 217/2013 – ESTER COMERCIO DE ROUPAS LTDA EPP
Processo nº 134.718.2011-6
       CRF- Nº 218/2013 – BX COMERCIO DE JOIAS E FOLHEADOS LTDA
Processo nº 134.748.2011-7
       CRF- Nº 219/2013 – DIJUAN IND E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA
Processo nº 134.743.2011-4
       CRF- Nº 220/2013 – ALMEIDA COM DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA EPP
Processo nº 146.875.2011-1
       CRF- Nº 221/2013 – GOLDEN IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - PAT
Processo nº 055.764.2012-8
       CRF- Nº 222/2013 – J CARNEIRO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - PAT
Processo nº 128.850.2012-1
       CRF- Nº 224/2013 – MAURO NUNES PEREIRA FILHO
Processo nº 059.860.2007-3
CRF- Nº 226/2013 – ANDREA VASCONCELOS DE ANDRADE
Processo nº 134.817.2011-4
       CRF- Nº 228/2013 – DEUSAMAR DIAS RAMOS DE MACEDO
Processo nº 134.880.2011-8
       CRF- Nº 229/2013 – F A OLIVEIRA EPP
Processo nº 134.794.2011-7
       CRF- Nº 230/2013 – ALBA LUCIA ALVES DE ARAUJO MELO
Processo nº 134.788.2011-1
       CRF- Nº 231/2013 - ALBA LUCIA ALVES DE ARAUJO MELO
Processo nº 134.777.2011-3
       CRF- Nº 232/2013 - ALBA LUCIA ALVES DE ARAUJO MELO
Processo nº 030.422.2012-5
       CRF- Nº 235/2013 – LAISE DE SOUSA ALVES - PAT
Processo nº 126.352.2011-5
       CRF- Nº 236/2013 – ALESSANDRO LUCIO TAVARES DE OLIVEIRA - PAT
Processo nº 028.679.2012-4
       CRF- Nº 238/2013 – PETIZ BOM COM E REP DE EQUIPAMENTOS LTDA ME - PAT
Processo nº 033.068.2012-1
       CRF- Nº 239/2013 – VINCE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - PAT
Processo nº 080.234.2008-9
       CRF- Nº 240/2013 – JOSE EDMUR ESTRELA NETO - PAT
Processo nº 134.752.2011-3
       CRF- Nº 243/2013 – LUCIELMA DE OLIVEIRA BATISTA MAGALHAES DE MOURA
Processo nº 134.622.2011-0
       CRF- Nº 244/2013 – AGUIAR E CARVALHO LTDA (AMARELO MEL)
Processo nº 134.759.2011-5
       CRF- Nº 245/2013 – CONECTRIO COM E SERVICOS DE TELEFONIA LTDA
Processo nº 135.020.2011-6
       CRF- Nº 247/2013 – EA COMERCIO DE CALCADOS LTDA
Processo nº 014.667.2012-3
       CRF- Nº 252/2013 – DABET ARTES E COMERCIO LTDA - PAT
Processo nº 128.299.2012-0
       CRF- Nº 256/2013 – MARIA DAS GRACAS PEREIRA BARRETO - PAT
Processo nº 094.411.2009-0
       CRF- Nº 261/2013 – ELETRO SHOPPING CASA AMARELA LTDA - PAT
Processo nº 148.355.2011-4
       CRF- Nº 262/2013 – DIMEX DIST IMP E EXP PROD GERAL LTDA - PAT
Processo nº 081.409.2012-6

CRF- Nº 273/2013 – BRANDÃO MOTOPEÇAS LTDA – ME - PAT
 Processo nº 082.320.2008-3
       CRF – Nº 284/2013- SBF COMÉRCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA - PAT
Processo nº 082.197.2012-4

CRF- Nº 387/2013 – TELEMAR NORTE LESTE S/A - PAT
Processo nº 122.828.2010-0

CRF- Nº 393/2013 – FELINTO INÚSTRIA E COM. LTDA. - PAT
Processo nº 121.421.2012-1

CRF- Nº 398/2013 – FICAMP S/A INDÚSTRIA TEXTIL - PAT

Processo nº 128.042.2010-9
CRF- Nº 428/2013 – RONALDO MARANHÃO DE ALMEIDA

Processo nº 134.566.2011-0
CRF- Nº 527/2013 – REDEFONE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Processo nº 031.030.2013-9
CRF- Nº 543/2013 – MAGAZINE LUIZA S/A - PAT

Processo nº 126.225.2010-7
CRF- Nº 580/2013 – ASA INDÚSTRIA E COM. LTDA. - PAT

Processo nº 090.695.2012-5
CRF- Nº 629/2013 – INDÚSTRIA E COM. DO LATICINIO DICE LTDA - PAT

Processo nº 140.572.2011-9
CRF- Nº 630/2013 – CABEDELO NAÚTICA LTDA - PAT

Processo nº 090.674.2012-3
CRF- Nº 632/2013 – SOLUÇÕES AP LTDA.  – PAT

João Pessoa, 21 de julho de 2014.


